
 

 

1 

 

17 августа 2023 г.  № 580 
 

Санкт-Петербург 

   
О зачислении на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры на основные места в рамках 

контрольных цифр приема и назначении стипендии 

  

  

 

В соответствии с приложением № 1.083 к приказу Минобрнауки России от 

29.04.2022 № 400 «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность, контрольных цифр приема по специальностям  и направлениям 

подготовки и/или укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для 

обучения по образовательным программам высшего образования, а также по группам 

научных специальностей и (или) научным специальностям для обучения по программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)  

(программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 

(адъюнктуре), программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2023/24 учебный год», Правилами 

приема граждан на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам ординатуры в ФГБУ «НМИЦ онкологии им. Н.Н. Петрова» Минздрава 

России на 2023/2024 учебный год, утвержденными приказом по учреждению от 

28.03.2023 № 231, приказом от 18.04.2023 № 311 «Об установлении особенностей 

приема на обучение по образовательным программам высшего образования в ФГБУ 

«НМИЦ онкологии им. Н.Н. Петрова» Минздрава России в 2023 году» и на основании 

решения приемной комиссии от 16.08.2023 (протокол № 5-2023) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зачислить с 01.09.2023 на 1 курс обучения по программам ординатуры на 

очную форму обучения на основные места в рамках контрольных цифр приема за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2023/2024 учебный год следующих 

абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания, подавших в 

установленные сроки заявление о согласии на зачисление и предоставивших оригинал 

документа об образовании и о квалификации: 

1.1. По специальности 31.08.02 Анестезиология-реаниматология: 



 

 

2 

 

1) Ахметова Фарита Фанильевича; 

2) Кухтину Алину Алексеевну; 

3) Нурмаханбетову Аружан Жомартовну; 

4) Подлужного Павла Сергеевича. 

1.2. По специальности 31.08.07 Патологическая анатомия – Лопухову 

Елизавету Юрьевну. 

1.3. По специальности 31.08.08 Радиология: 

1) Ефанову Викторию Дмитриевну; 

2) Сигаева Андрея Михайловича. 

1.4. По специальности 31.08.09 Рентгенология: 

1) Грушко Арсения Аркадьевича; 

2) Ситникова Максима Николаевича. 

1.5. По специальности 31.08.14 Детская онкология: 

1) Бедареву Валентину Сергеевну; 

2) Кулёву Алику Альбертовну; 

3) Тохаеву Лейлю Борисовну. 

1.6. По специальности 31.08.57 Онкология: 

1) Гнееву Екатерину Григорьевну; 

2) Каретникову Алену Юрьевну; 

3) Кобышеву Марию Сергеевну; 

4) Партанского Дмитрия Игоревича; 

5) Рудакову Эльвиру Шамилевну. 

2. Назначить государственную стипендию на период с 01.09.2023 по 

29.02.2024 ординаторам, указанным в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Главному бухгалтеру Клабуковой О.А. производить выплату стипендий 

ординаторам в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Багненко С.С. 

 

 

И.о. директора 

 

С.С. Багненко 

 

 
 


